
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 172 del 26-09-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.454 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  172 DEL  26-09-2019 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA  MENSA SCOLASTICA, 16-30 SETTEMBRE 

2019 A FAVORE DELLA  DITTA SOCIETA'COOPERATIVA ARCOBALENO 

SERVIZI & SERVIZI  PER LA PREPARAZIONE DEI PASTI - 

CIG:ZA72A1A885 E DEI FORNITORI CHE FORNISCONO LE  DERRATE 

ALIMENTARI - CIG:ZAF2A1A855 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 
 
Considerato che la gestione dei servizi scolastici, compresa la mensa interscolastica viene effettuata 
in economia diretta con proprio personale e proprie attrezzature e l’acquisto dei beni e la fornitura di 
servizi viene effettuata mediante la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
18.08.2000, n.267; 
 
Ritenuto necessario nelle more della procedura di affidamento per l’anno scolastico 2019/2020, 
procedere alla fornitura dei generi alimentari della mensa scolastica, agli stessi prezzi e alle stesse 
condizioni con gli stessi fornitori, dell’A.S. 2018/2019; 
 
Ritenuto necessario, nelle more della conclusione del concorso pubblico per la formazione di una 

graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un collaboratore 

professionale cuoco/a, contattare la Società Cooperativa Sociale “Arcobaleno Servizi & Servizi” con 

sede in Strada del Piano, 151/F – 06135 Ponte S. Giovanni (PG), la quale gestisce il servizio mensa 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 172 del 26-09-2019   -  pag. 2  - 

della casa di accoglienza “Don Vittorio Gili” sita temporaneamente a seguito del sisma nel Comune di 

Serravalle del Chienti; 

Visto il preventivo presentato dalla Società Cooperativa Sociale “Arcobaleno Servizi & Servizi” per il 
servizio di preparazione pasti, nel periodo 16 settembre al 30 settembre 2019, ammontante 
complessivamente ad €. 1.210,00 oltre Iva di Legge, di cui €. 3,00 al giorno per oneri di sicurezza 
aziendale; 

Ritenuto congruo il prezzo di € 1.210,00 esclusa Iva e di dover provvedere ad un idoneo impegno di 
spesa con la Società Cooperativa Sociale “Arcobaleno Servizi & Servizi”; 
 
Considerato che sulla base della stima effettuata dagli uffici competenti la fornitura delle derrate 
alimentari, per il periodo 16 settembre al 30 settembre 2019, la spesa presunta è pari ad €. 600,00 oltre 
IVA ai sensi di legge;  
 
Ritenuto necessario di dover assumere un idoneo impegno di spesa di euro 650,00 con i fornitori per 
l’acquisto delle derrate alimentari per la mensa scolastica;  
 
Visto il CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza ZAF2A1A855 relativo alla fornitura di generi alimentari 
da attribuire  ai seguenti fornitori :ditta  La Nicchia delle Carni di Cardona Loris e C.sas, ditta 
Sal.Bartolazzi Renzo di Bartolazzi A & C.,ditta S.A. di Salvucci A e C.sas, ditta Micucci Luciana, ditta 
Fruttilandia di Tesei M. e Tarantini C snc,ditta  Panificio Muzia snc di Belardinelli Roberto e Luca,ditta 
Sci.pa srl  
 
Visto il CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza ZA72A1A885 alla Società Cooperativa Sociale 
“Arcobaleno Servizi & Servizi” per il servizio di preparazione pasti; 
 
Considerato di assumere l’impegno di spesa di euro 650,00 per la fornitura delle derrate alimentari, al 
Cap. 804 “Spese di refezione scolastica” del bilancio di 2019, gestione e competenza; 
 
Considerato di assumere un impegno di spesa pari a 1.331,00 euro per il servizio di preparazione 
pasti di cui euro 468,28 al Cap. 804 “Spese di refezione scolastica” e per i restanti 862,72 euro al 
Cap.804/1 “gestione mensa interscolastica”del bilancio di 2019, gestione e competenza; 
 
Visti i Documenti Unici di Regolarità Contributiva (DURC ) delle Ditte Fornitrici; 
 
Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i; 
 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo pari a € 1.331,00 di cui euro 468,28 
al Cap. 804 “Spese di refezione scolastica” e per i restanti 862,72 euro al Cap.804/1 “gestione mensa 
interscolastica” per il servizio di preparazione pasti con la Società Cooperativa Sociale “Arcobaleno 
Servizi & Servizi” con sede in Strada del Piano, 151/F – 06135 Ponte S.Giovanni (PG), del bilancio di 
2019, gestione e competenza; 
  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 172 del 26-09-2019   -  pag. 3  - 

Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo pari a € 650 per il servizio di 
fornitura generi alimentari con i fornitori sopra citati,  al capitolo 804 “Spese generali funzionamento” 
del bilancio corrente, gestione e competenza; 
 
Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune di 
Muccia. 

 

 
 
 
 
. 
 
 
 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 172 del 26-09-2019   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 26-09-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   283 del 

12-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   284 del 

12-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   285 del 

12-10-2019 

 

Muccia, 26-09-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 12-10-

2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 26-09-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

